
 

Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini 
 via Annoni, 47/a 20012 Cuggiono 
 Tel: 02 974082 Fax: 02 97240752 

e-mail uffici:miic83800t@istruzione.itposta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
OGGETTO: DECRETO DI CHIARIMENTI E RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE 
MATERIALE – LETTERE DI INCARICO INDIVIDUALE COMPONENTI TEAM DM 19/2024  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4 ”Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
 
Decreto di chiarimenti e rettifica in autotutela per mero errore materiale – lettere di 
incarico per il conferimento di incarichi individuali avente come oggetto la costituzione del team per la 
prevenzione della dispersione scolastica dm 19/2024 

TITOLO Progetto: VAlorizzare Potenzialità e Orientare per REalizzare 
CUP: D84D21001160006 
CODICE PROGETTO : M4C1I1.4-2024-1322-P-52711 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO in particolare l’art. 21 novies della predetta legge; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17/04/2024, adottate dal Ministero dell’Istruzione e 
delmerito e recanti “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuolesecondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” e in particolare, il paragrafo 3, recante «le 
tipologie di attività del progetto e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con il progetto “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”, per un importo pari ad €. 72.824,94; 

VISTO il decreto n. 4136 del 18/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio della 
procedura di selezione interna/esterna di n. 6 Docenti per la costituzione del Team per la prevenzione 
della dispersione scolasticae per un numero di ore individuali pari a 48; 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004545 - 09/12/2024 - IV.5 - U

Il dirigente scolastico Cristina Tacchini - firmato digitalmente



 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4136, pubblicato dall’Istituzione in data 18/11/2024, in 
particolare in riferimento all’art. 4 nel quale si riportano i criteri di valutazione da utilizzare per la 
selezione del Team per la dispersione scolastica; 

VISTA la graduatoria di cui al verbale del 26 novembre 2024, acquisito con prot. n. 4334 del 27 
novembre 2024, della Commissione incaricata con Decreto prot. n. 4136, del 18/11/2024; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4458 del 04/12/2024 per il conferimento dell‘incarico di componente 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica alla Prof.ssa Balasso Mara e la relativa lettera di 
incarico; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4459 del 04/12/2024 per il conferimento dell’incarico di componente 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica alla Prof.ssa Berra Giusida e la relativa lettera di 
incarico; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4460 del 04/12/2024 per il conferimento dell’incarico di componente 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica alla Prof.re Mazzetto Fabio e la relativa lettera 
di incarico; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4461 del 04/12/2024 per il conferimento dell’incarico di componente 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica alla Prof.ssa Colombo Elisa e la relativa lettera 
di incarico; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4462 del 04/12/2024 per il conferimento dell‘incarico di componente 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica alla Prof.ssa Di Capua Clara e la relativa lettera 
di incarico; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4463 del 04/12/2024 per il conferimento dell’incarico di componente 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica alla Prof.ssa Zucchelli Valentina e la relativa 
lettera di incarico; 
PRESO ATTO che per mero errore materiale nelle menzionate lettere di incarico è indicata la dicitura 
“Cup: D84D2100116000” anzichè “CUP: D84D21001160006” come attestato dalla progettualità 
autorizzata e consultabile sulla piattaforma FUTURA/PNRR; 
RITENUTO opportuno esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di autotutela, ai 
sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare errori materiali; 
 

DECRETA 
 
in autotutela, la rettifica dell’errore materiale rilevato nelle lettere di incarico e negli atti 
amministrativi richiamati in premessa. 
Pertanto, in tali atti, la dicitura “CUP: D84D2100116000” è da intendersi “CUP: D84D21001160006”. 
Con la presente si intende, altresì, richiamata e confermata ogni altra disposizione relativa alla 
procedura di reclutamento in oggetto.  
 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale\Incarichi 
conferiti 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/MIIC83800T/13/IN_PUBBLICAZIONE/67727f3a- 
297f-4d69-927d-52823e0674c3/show 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Tacchini Cristina) 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004545 - 09/12/2024 - IV.5 - U

Il dirigente scolastico Cristina Tacchini - firmato digitalmente


		2025-06-04T09:30:12+0200
	CRISTINA TACCHINI




